



OG Infoleht

Orissaare Gümnaasium

number 616
oktoober 2015

Hea lugeja!

Märkamatu on lõppenud esimene koolikuu meie uuenenud ja ilusas koolimajas. Tasapisi jõuab ehitaja tehtud suvel tegemata jäänud tööd. Korda hakkab saama koolimaja uus osa. Esimesest õppeveerandist on 2/3 otsa saanud ja lapsed selle ajaga hulga tarkust kogunud. Kaunis sügis soosib nii kooliskäimist kui tunnivälisist tegevust. Õpilased on olnud rõõmsad ja terved ning saavutanud väga tublisid võistlustulemusi.

Oktoobris on meil mitmeid tähtsündmusi. Juba kuu alguses tähistame õpetajate päeva, siis tuleb koolivaheaeg ja kohe peale seda toimub koolimaja võtmete kätte andmise aktus. On, mida oodata! Mina soovin õpilastele jaksu veerandi lõpuspuurdi, õpetajatele jätkuvat optimismi ning rohkesti tööõnne. Palju õnne lähenevaks õpetajate päevaks!

Marjana Prii, direktor

Orissaare Gümnaasiumi projekt sai rahastuse

Orissaare Gümnaasium osaleb Haridus- ja Teadusministeeriumi pilootprojektis „Kaasav kool“, mille eesmärgiks on koostöös praktikutega töötada välja koolikorralduslikud mudelid, mis toetaksid HEV õpilaste kaasamist tavakooli.

Projekti teostamiseks kirjutati koolis kevadel projekt „Kaasav õpe Orissaare gümnaasiumis“, mis sai rahastuse summas 40 168 eurot. „Projekt tuleb läbi viia selle eelarveaasta jooksul, ning tööd ja tegemist jätkub. Meie projekti eesmärk on parandada OG erivajadustega õpilaste õppetöö läbiviimise tingimusi, kaasajastada õpikeskkond ja võtta kasutusele õpimeetodeid tava- ja HEV-õppe lõimimiseks,“ rääkis Orissaare gümnaasiumi direktor Marjana Prii.

„Tehakse korda õpilaskodus asuv õppeklass. Peale renoveerimist ja sisustamist saab seda vajadusel kasutada õppeklassi, õpilaskodu puhkeruumi, käsitöö- ja kodundusklassi või teraapiaruumina. Ostetakse ka töövahendeid ja tarvikuid. Et oleks ruum, kuhu lapsega kasvõi eralduda. Meie majas sellist ruumi praegu ei ole,“ sõnas Prii.

Lisaks sellele renoveeritakse koolimajas asuv väikeklass. „Siiani oli see väikelass - nagu paljudes koolides - vana abimööbliga. Kuna majas kestab endiselt kapitaalremont, siis teisest veerandist alates on klassiruum remonditud, suuremaks tehtud ja uue mööbliga sisustatud,“ sõnas Prii.

Klassi tuleb ka interaktiivne laud, millel saab mängida õppemänge ja teha tunnitöid. Direktori sõnul on

lauda soovitatud just erivajadustega õpilaste õpetamiseks. See võimaldab lapsed koondada ümber laua ja kaasata neid erinevatesse aruteludesse ja probleemide lahendamisse. See võimaldab paremini korraldada väikese grupi ühisõpet. „Minu teada Saaremaal selliseid laudu veel ei ole, aga võib-olla ma eksin,“ sõnas ta.

Lisaks keskkonna parandamisele ja õppematerjalide uuendamisele sisaldab projekt hulgaliselt tegevusi: õpetajate ja lastevanemate koolitusi ja nõustamist, õppereise nii õpilastele kui töökollektiivile, projekti-meeskonna kogemusseminare.

„Oleme alati tahtnud abiõpetajaid klassidesse, kus on probleemsed õpilased, aga meil pole kunagi selleks võimalust olnud. Käesoleva projekti raames saame maksta töötasu ka abiõpetajale,“ tõdes koolidirektor. Abiõpetaja nädalakoormus on 18 tundi. HTM pilootprojektiga sai rahastuse 14 kooli üle Eestis.

(Artikkel ilmus ajalehes Meie Maa)

Avaldan KIITUST

Kooli eduka esindamise eest maakonna jalgpallivõistlusel:

II koht ja edasipääs vabariiklikele võistlustele

Sten Olle Rei, Hermo Laidmaa, Danel Tiitma, Siim Sander Pärn, Karl Rander, Martin Mägi, Joonatan Johanson, Tõnn Kaspar Pärn, Kristofer Kollo

Treener Margo Rüütel

Kooli eduka esindamise eest tuletõrjevõistlustel Türil:

III koht Jaana Kauber, Kairi Laidmaa, Keith Saarkoppel, Elari Rei, Marek Rei, Kardo Liitmäe;

4. koht Karmen Kaljuste, Kristiina Kesküla, Diiter Õun, Sairos Adams, Uku Pokk, Martin Mägi

Juhendaja Peeter Rumm

Marjana Prii, direktor

Õppereis Energia Avastuskeskusesse ja Tallinna Veepuhastusjaama

11. septembril sõitsid meie kooli 2.-4. klassi õpilased Tallinna, et saada teaduskeskuse abil aimu maailmas toimuvast ja õppida väärtustama puhast vett veepuhastusjaama külastades. Lisaks põnevatele interaktiivsetele eksponaatidele avastuskeskuses jälgisime kolmemeetriste välgunooltega välgudemonstratsiooni ja staatikademonstratsiooni, kus julgematel ka juuksed püsti aeti. Töötoas "Roheline energia" saime teada, kuidas keskkonnasäästlikult elektrit toodetakse ja valmistasime ise LED -laterna, töötoas "Maisikepike" otsisime vastust küsimusele, kas maailma päästaks prügiuputusest isenesest lagunev ehk biolagunev prügi.

Tallinna Veepuhastusjaamas veendusime oma silmaga, kuidas sogane Ülemiste järve vesi muudetakse joogikõlblikuks.

Õppekäigud giidiga ettevõttes Tallinna Vesi ja tegevused Energia Avastuskeskuses olid abiks õpilaste keskkonnateadlikkuse suurendamisel ning kujundasid säästlikku mõtteviisi loodusressursside tarbimisel.

Tasuta reisi eest kuuluvad meie tänusõnad KIK-ile, kes otsustas meie poolt kirjutatud projektitaotluse rahuldada.

Õpilaste muljed reisist:

"Energia Avastuskeskuses oli just avatud näitus, kus sai ise olla nagu kärbes ämblikuvõrgus, sai ise roomata mööda mutikäike."

Lissel Lee (4. klass)

"Kõige huvitavam asi minu jaoks oli "mutiurg", kus sai ennast tunda nagu mutt. Veepuhastusjaamas nägime vee puhastamist ja saime puhast vett maitsta. Mulle see vesi ei maitsetanud, sest see erines minu kodu joogiveest."

Kaur (4. klass)

"Huvitav oli, kuidas äikest tehti. Mürin oli vali ja õhus kõik särises."

Sandra (2. klass)

"Tore oli tunda end ämblikuvõrgus. Nüüd teame, mis tunne on kärbestel."

Ilmar Vidres (2. klass)



"Kärbes" Brita. (Foto: K. Paasoja)

"Tore oli lähedalt vaadata Ülemiste järve, kus oli suur Linda kivi."

Elisabeth (2. klass)

"Energiakeskuses jäid hästi meelde vooluringi koostamine, väik, loodustuba, peeglikäigud, veepuhastusjaamas Lindakivi legend, suur basseiniruum ja puhta vee maitmine."

3. klass

Õpetajad Siiri Vaht, Lia Alas, Kai Paasoja

Rebaseelu

Iga uus sügis toob kaasa gümnaasiumiosa alustavatele õpilastele ootusärevuse – milline on meie ristimisnädal? Seda oodatakse mõnikord põnevusega,

mõnikord ärevusega, mõnikord (kahjuks) hirmuga ... Sellel õppeaastal möödus OG uute kümnendike ristimisnädal soliidses põnevuses.

Alustada tuleb 5. septembrist, mil toimus klassi traditsiooniline tutvumislager. 10. klass kogunes hommikul kooli õpilaskodu ette ja oli valmis üllatusteks, sest ette polnud midagi teatatud. Esimene üllatus oli kooli kadettiga tutvumine ehk merereis Koguva sadamasse. Seal ootas meid õp. Meelis Mereäär, kes küll muuseumijuhatajana, aga samas osava koolipapana õpilased gruppidesse jagas ja põnevale mängule suunas. Mängu käigus tutvuti tulevase humanitaarpraktika baasiga ning saadi omavahel paremini tuttavaks. Mäng selge, tulime meritsi tagasi ning meie teekond tundmatusse jätkus. Selleks oli Kavandi küla Uieelu talu, kus meid ootasid õpetajad Riina Aljas ja Katrin Jõgi. Tutvumislageri esmane ülesanne on klassikaaslaste tundma õppida ja selleks tuli taas moodustada paare ning täita põnevaid ülesandeid. Seekord reaalsuuna praktika valdkonnaga tutvudes keedeti õp. Katrini juhendamisel armastatud kommidest lõngavärvi ja omandamiseks aimu sotsiaalsetest kompetentsidest tuli tiimidel õp. Riina juhendamisel lõunasöök valmis meisterdada. Kõht täis, asusime taas rõõmsalt tundmatule teekonnale, millele terve päeva aitas transpordiga kaasa majandusjuhataja Herard Anto. Aga lõpuks tundus koht ikka täitsa tuttav – taas oma koolimaja – kindel ja turvaline paik. Lõppüllatus – lõvide (12. klassi) esindajaga kohtumine - tõi väikese ärevuse hinge. Meile anti kaasa kodune ülesanne eelolevaks rebastenädalaks: koolis tuleb osata seltskonnatantse, siduda lipsusõlme ja riietuda soliidset, sh oli tähtis ka seeliku pikkus! Sellise teatega ilus laupäevane päev lõppeski. Kõik suundusid koju harjutama.

Saabus põnev nädal – nii viisakat ja meeldivalt soliidset koolikatsumist pole OG-s pikka aega näha olnud. Aga, see ei tähenda, et lõvid oma pehmete käppadega paitades kergeid küüsi poleks teritanud. Eriti püüdsid nad oma kutsikaid õpetada toitumisvaldkonnas, jagades igal päeval lõunaoteks oivaliselt tervislikke ja kauneid suupisteid. Lisaks mõned veelgi tervislikumad smuutid vahetamiseks toredatele rühmängudele jne. Nädala krooniks sai suuremat sorti katsumiste jada, mis oli küll veidi karmim, kuid siiski lõbusalt soliidne ja aitas klassil üheks meeskonnaks sulanduda ning pakkus nalja ja rõõmu nii kümnendikele kui ka pealtvaatajatele.

Seega, rebaseelu ehk lõvikutsikate elu, nagu meie koolis kutsutakse, on alanud.

Klassijuhatajapoolne tänu kõikidele, kes nende toimetuste juures nõu ja jõuga abiks olnud!

Hilde Kurg, 10. klassi klassijuhataja



Üllatusõpetaja Orissaare Gümnaasiumis

Reedel, 25. septembril rääkis Orissaare Gümnaasiumi gümnaasistidele oma tööst ja reisidest Tartu Ülikooli elektrokeemia teadur ja kooli vilistlane Liis Siinor.

Esmalt tutvustas teadur meile oma tööd. Elektrokeemia on keemia haru, mis uurib keemiliste ja elektriliste reaktsioonide vahelisi seaduspärasusi. Elektrokeemia alla lähevad patareid, akud, kondensaatorid jt. Teadurina on Liis Siinori tööks erialase kirjanduse otsimine, lugemine ja retsenseerimine, katsete tegemine, katsete tulemustest vajalike parameetrite analüüsimine ning arvutamine, saadud tulemustest artiklite kirjutamine, konverentsidel osalemine ja tudengite juhendamine. Enamik tööst toimub arvutiga, sellele järgnevad katsed ning õppetöö. Keemiat läks Liis õppima, kuna see talle juba gümnaasiumi ajal meeldis.

Lisaks teaduritööle kuulsime muljeid tööreisidelt Jaapanisse, Hawaiisse, Mehhikosse, Šveitsi ja Koreasse. Liisi lemmikkoht on Hawaii, sest ta leidis sealt endale toredad sõbrad. Jaapanis üllatas see, kui suure austusega suhtuti inimese isiklikku ruumi. Kui meie tavalises linnapildis koguneb bussiuste ette rahvasumm, siis Jaapanis tekib järjekord ning bussi sisenetakse ükshaaval. Need muljed moodustavad kõigest pisikese osa kõigist elamustest, mis Liis reisisid on saanud.

Peale loengut oli mõtteid palju. Tekkis vastupandamatu soov ka ise minna ja näha, mis mujal sünnib. Hetkel on Liis Belgias *Universite Libre de Bruxelles* ülikoolis tegeemas oma *post-doctorate'i* ning küsimusele, kas ta ikka sealt ka tagasi tuleb, vastas Liis, et Eestisse tagasi tuleb ta kindlasti. Küsimus, mis tema jaoks ülikooliajal kõige raskem oli, sai vastuse, et kõige raskem oli valik, millele spetsialiseeruda.

Gümnaasistidel, kellel edasiõppimisotsus peagi langetada tuleb, soovitas ta vaadata reaalteaduste poole, kuna seal ei saa töö kunagi otsa. Inimene januneb teadmiste järele ning alati on vaja teha midagi paremini kui enne, olgu selleks siis energia parem talletamine või kiirem arvuti-programm.

Kõige rohkem aga jäi mulle meelde see, et kui tõesti midagi tahta ning selle nimel vaeva näha, pole miski võimatu ja ka väikesest koolist võivad alguse saada suured teod.

Suur aitäh Liisile, kes oli valmis oma tarkust meiega jagama!

Miina Hõbenael 11. klassist

Tuletõrjespordi mängud

10. septembril osalesid Orissaare Gümnaasiumi 8. ja 11. klassi võistkonnad Türi linna staadionil toimunud koolinoorte tuletõrjespordi mängudel. Sel aastal osales rekordarv võistlejaid, sh. 18 võistkonda 8. klassidest ja 11 võistkonda 11. klassidest. Kuigi meie päev algas õnnelt ja üks võistleja langes vigastuse tõttu rivist välja, sujus edaspidi kõik tõusvas joones. Eriti head tulemused said

mõlemad võistkonnad mootorpritsi võistluses: 8. klass III ja 11. klass I koha. Võistluste lõpptulemus kujunes välja teatevõistluse ja mootorpritsivõistluse tulemuste liitmisel. Nii jäi 8. klass napilt neljandaks ja 11. klass saavutas auhinnalise III koha. Suur tänu juhendajale Peeter Rummi-le!

Jalgpall

23. septembril toimusid Salmel 6.-9. klassi õpilaste jalgpallivõistlused, millest võttis osa ka Orissaare Gümnaasium. Poisid saavutasid 2. koha, tüdrukutel nii hästi ei läinud. Tütarlapsed pidid tunnistama Muhu 1:0, Lümanda 6:0 ja Salme 2:0 paremust, kuid viimases mängus võideti Astet 1:0. Võistkonnas mängisid **Lissel Lee Tamtik, Sandra Stahhiv, Kaisa Alt, Margarita Kula, Eliise Vichterstein, Lissel Ernesaks, Gertrud Ligi, Ann Käerner, Emili Sepp ja Lisell Reinmets.**

Poisid jõudsid välja poolfinaali, kus võitsid Valjalat ning läksid finaalis kokku Salmega. Kahjuks pidime seal tunnistama Salme 2:0 paremust. Võistkonnas mängisid **Siiim-Sander Pärn, Karl Rander, Sten-Olle Rei, Kristofer Kollo, Tõnn-Kaspar Pärn, Joonatan Johanson, Martin Mägi, Danel Tiitma, Hermo Laidmaa.**

Kateriin Kuusk, treener

Oktoobrikuu info

01. okt	Teatekross 1.— 9. kl võistkonnad
	YFU koolitus
02. okt	Õpetajate päev, aktus
05.–09. okt	Õpilased Soomes - projekt "Muusika loob sildu"
07. okt.	Lapsevanemate üldkoosolek,
	õpetajate koolitus, lektor Elar Peterson
	Õpioskuste olümpiaad Kuressaares, 6. kl võistkond
	Tipa-Tapa jalgpalliturniir 1.— 5. kl
	Filmisõprade õhtu noortekeskuses, 7.-12. kl
16. okt	Õpetajate koolitusreis
	Töövarjupäev 8., 9., 10. ja 12. kl õpilastele
	Iseseisvate tööde päev 1.-7. kl
26. okt	Koolimaja võtmete kätteandmise aktus
28. okt	Õpilaspjektide esitamise lõpptähtaeg

Kuivastu mnt 29
94 601 Orissaare

Telefon: 45 30 262
E-mail: kool@oris.edu.ee

Toimetaja/ küljendaja
Katrín.Kirs@mail.ee

<http://oris.edu.ee/>



Õpetaja Ene oma töölaua ääres.



Õpetaja Ene ja 6. klassi õpilased

Orissaare Gümnaasiumi lapsevanemate üldkoosolek

toimub 07.10. 2015
kell 18.00 – 20.00 kooli saalis

Päevakord:

1. Direktor Marjana Priede tervitus ja sissejuhatus.
2. Lektor psühholoog Elar Peterson – „Kasav kool“.
3. Kaidi Kald - Hoolekogu töö kokkuvõtte

OG juhtkond

Ene Kõõts – aasta tegu hariduses 2015 aunimetuse nominent

Tore uudis sellest, et meie kooli saksa keele õpetaja Ene Kõõts on esitatud väärrika aunimetuse nominendiks, sai teatavaks juba septembrikuu keskel.

Üleriigilise tunnustamisürituse „Eestimaa õpib ja tänab“ kaudu tõstetakse esile õpetajaid nende suurepärase töö ja tegevuse eest hariduse toetamisel, millel on märkimisväärne mõju nii õpilaste kui kogukonna arengule. 03. oktoobril leiab aset Aasta Õpetaja gala, mille käigus saavad tänu ja tähelepanu osaliseks just need õpetajad, kelle töö on teistele eeskujuks ja kes jäävad säravate inimestena meile meelde kogu eluks. Üritusest tehakse ka teleülekanne.

Miks siis just õpetaja Ene Kõõts? Aga sellepärast, et ta on oma vaikesel ja tagasihoidlikul moel algatanud palju toredaid ideid ja neist hiljem vorminud vahvad üritused, muutes õppimise õpilastele huvitavamaks. Tema on ka üks, kes on koos õpetaja Evi Männikuga pannud aluse noorgiitide liikumisele Ida-Saaremaal, õpetades ja juhendades õpilasi nii Orissaare koolis kui Tornimäel. Aastakümneid on ta ise olnud giidiks sadadele Saaremaal külastavatele saksa keelt rääkivatele turistidele. Õpetaja Ene on olnud rahvusvahelise *Comenius*-projekti juht Orissaare Gümnaasiumis (aastatel 2007 – 2009). Projektis osalesid Eesti, Tšehhi ja Austria koolide õpilased ja õpetajad. Eelmisel aastal alanud Erasmus+ projekt „Sport ja muusika loovad sildu“ viis meie kooli õpilased Saksamaale ja kohe-kohe lähuvad järgmised õpilased Soome. Sellegi projekti algataja ja juht on just Ene Kõõts. Möödunud õppeaastal võitis Orissaare Gümnaasiumi saksakeelne videoklipp ülevabariigilise võistluse. Lisaks kõigele on õpetaja Ene juba aastaid saksa keelt õpetanud Leisi koolis, sellest aastast tegeleb ta seal ka hariduslike erivajadustega (HEV) õpilastega.

Õpetaja Ene on valutanud südant ka oma valla huvitavate ajalooliste objektide käekäigu pärast. Eriti südamelähedane on talle Maasi maalinn, mille heaks on tema eestvedamisel toimunud mitmel aastal talgud ja suvised uuringud turistide külastatavuse kohta. Vedades MTÜ Maasilinna tööd on Ene ja tema abikaasa koostöös Maasilinna kohta valminud huvitavaid videoklippe ja tutvustavaid brošüüre. Suvi on maalinnal olnud töö ka noorgiitide ja mitmel suvel on Orissaares just tänu õpetaja Ene entusiasmile ja järjekindlusele olnud avatud turismi infopunkt. Koos kolleegidega on valmimas erinevate õppeainete omavahelise lõimingu projekt 7. ja 8. klassis, mille keskpunkt on jällegi Maasi maalinn. Ta on olnud usin projektikirjutaja ja tänu sellele on suuresti paranenud Orissaare valla ja Ida-Saaremaa turismiobjektide tuntus. Põhikooli õppekavas on tänu õpetaja Enele ka valikaine – kodulugu.

Õpetaja Ene on kolleegide poolt hinnatud ja seetõttu on ta olnud valitud nii ametiühingujuhiks koolis kui õpetajate usaldusisikuks, ta osaleb ka kooli direksiooni töös.

Õpetaja Ene on ühiskondlikult aktiivne ja osaleb valla volikogu töös. Ta on revisjonikomisjoni esimees ja hariduskomisjoni liige, pakku-des alati välja uusi ja huvitavaid ideid ning olles alati abiks nende elluviimisel.

Nii et õpetaja Ene on igati sobiv kandidaat, kes väärrib kiitust ja tunnustust!

Orissaare Gümnaasiumi õpetajad